Informe de Avance de Gestién Financiera Primer Trimestre 2023
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Balance Presupuestario - LDF

it Del 1 de Enero al 31de marzo de 2023
Estado de Conhuila {PESCS)
Estimado/ Recaudado/
Concepto
pto (c) Aprobado {d) Devengado Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+ A2 + A3}
A1 Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.Financiamianto Neto

B. Egresos Presupuestarios (B = B1 + B2}
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Pblica)
B2.Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

62,238,680,811.18
38,216,004,272.72
26,040,267,009.88
-2,017,670,471.42

62,238,680,811.18
36,198,423,801.30
26,040,257,005.88

13,909,415,141.87
10,971,691,548.91
3,748,483,306.10
-810,659,713.14

12,263,594,284.78
9,019,077,438.17
3,244,516,846.61

13,809,415,141.87
10,971,591,548.91
3,748,483,306.10
-810,659,713.14

12,254,018,868.12
9,009,504,610.51
3,244,514,257.61

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+ C2) 0.00 0.00
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo 0.00 0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiqustadas aplicados en 0.00 0.00
el periodo
I. Balance Presupuestario (| =A -B + C) 0.00 1,645,820,857.09 1,655,396,273.756
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (i =1 - A3) 2,017,670,471.42 2,466,480,570.23 2,466,055,986.89
fll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes 2,017,670,471.42 2,456,480,570.23 |  2,466,055,956.89
del Ejercicio Anterior (Ill=1[-C )
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2) 4,497,796,754.60 1,186,593,467.28 1,186,593,467.28
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gaste No Etiquetado 4,497 .796,754.60 1,186,593,467.28 1,186,593,467.28
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
IV. Balance Primario (IV = il + E) 6,516,467,226.02 3,643,074,037.51 3,652,649,454.17
Estimado/ Recaudado/
Concepto
P Aprobado Devengado Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00 450,000,000.00 450,000,000.00
F1. Financiamiento con Fuente de Page de Ingresos de Libre Disposicion 0.00 450,000,000.00 450,000,000.00
0.00 0.00 0.00

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales

Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortizacién de Ja Deuda Publica con Gasto No Etiguetado

2,017,670,471.42
2,017,670,471.42

1,260,659,713.14
1,260,659,713.14

1,260,669,713.14
1,260,659,713.14

G2, Amontizacion de la Deuda Pablica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
A3. Financiamiento Neto (A3 =F - G} -2,017,670,471.42 -810,659,713.14 -810,659,713.14
Concepto Estimado/ Devenaado Recaudado/
P Aprobado 9 Pagado

A1. Ingresos de Libre Disposicidn

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Page de Ingresos de Libre
Disposicion (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

G1. Amortizacién de la Deuda Pdblica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amontizacién de la Deuda Puablica}

38,216,004,272.72
-2,017,670,471.42

0.00
2,017,670,471.42

36,198,423,801.30

10,971,591,548.91
-810,659,713.14

450,000,000.00
1,260,659,713.14

9,019,077,438.17

10,971,561,548.91
-810,659,713.14

450,000,000.00
1,260,659,713.14

9,009,504,610.51
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Extado de Counhuila

Informe de Avance de Gestion Financiera Primer Trimestre 2023
Gobierno dei Estado de Coahuila de Zaragoza
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enerc al 31de marzo de 2023
(PESOS)

C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V= A1 + A3.1-
B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibies sin
Financiamiento Neto (Vi=V - A3.1}

0.00

2,017,670,471.42

0.00

1,141,854,397.60

1,852,514,110.74

0.00

1,151,427,225.26

1,962,086,938.40

Estimado/ Recaudadof
Concepto
P Aprobado Devengado Pagado
A2, Transferencias Federales Etiquetadas 26,040,257,000.88 3,748,483,306.10 3,748,483,306.10
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0.00 0.00 0.00
Etiquetadas (A3.2 =F2 - G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0.60 0.00 0.00
Etiquetadas
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiguetado 0.00 0.00 0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacidn de la Deuda Pblica) 26,040,257,009.88 3,244,516,846.61 3,244,514,257 61
e ' 0.00 0.00

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicades en el
periodo
VIl Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VIl = A2 + A3.2 -
B2+ C2)
VIil. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin
Financiamiento Neto (VIIl = Vil - A3.2)

0.00

¢.00

503,966,459.49

503,966,4569.49

503,969,048.49

503,969,048.49

Bajo protesta de d

LIC. BLAS JOSE/FLORES DAVILA
SECRETARID DE FINANZAS

o

Je id declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos v son pespofisabilidad del emisor.

LIC. XAVIER ALAIN HERRERAARROYO
SUBSECRETARIC DE EGRESOS Y
ADMINISTRAGION
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